
 

 

 

PROGRAM KONFERENCE 
 

Středa 4. 6. 2025 
 

08:00 – 09:00 Prezence 

 

09:00 – 09:10 Zahájení konference   

09:10 – 09:30 Úvodní slovo – Zbyněk Kozel (EKO-KOM) 

 

09:30 – 11:30 SOUČASNÝ STAV KOMUNÁLNÍHO ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

• Novinky v evropské i české obalové a odpadové legislativě  

– David Surý (Ministerstvo životního prostředí) 

• Nábytek v oběhu: projekt na podporu efektivního EPR systému pro nábytek  

– Michaela Streichsbierová (CYRKL) 

• Příprava plastového recyklátu pro potravinářské obaly: požadavky na sběr a úpravu  

– Jitka Sosnovcová (Státní zdravotní ústav) 

• Plán odpadového hospodářství ČR 2025-2035 – Jan Maršák (Ministerstvo životního prostředí) 

• POH 2025-2035: prognóza a předpoklady pro plnění cílů odpadového hospodářství v oblasti 

nakládání s KO – Martin Pavlas (Vysoké učení technické v Brně), Petr Balner (CROK) 

 

11:30 – 13:00   Přestávka na oběd 

    Možnost prohlídky prezentace firem v předsálí a před KC Aldis 

 

13:00 – 14:55 INTEGRACE OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ ENERGIE DO ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

• Čistá mobilita v praxi: Implementace Zákona č. 360/2022 Sb.  o podpoře nízkoemisních 

vozidel ve veřejných zakázkách – Jiří Lád (DLC Group) 

• Zkušenosti s provozem nízkoemisní svozové techniky – Iveta Jurenová (SAKO Brno) 

• Obnovitelné zdroje a jejich využití ve společnosti Technické služby Zlín, s.r.o.  

– Petr Kvaiser (Technické služby Zlín) 

• Fotovoltaika v zařízeních pro nakládání s odpady – Šárka Kušnierová (FCC Česká republika) 

 

14:55  – 15:25  Přestávka na kávu  

     Možnost prohlídky prezentace firem v předsálí a před KC Aldis 

 

15:25 – 16:00 MULTIKOMODITNÍ SBĚRY ODPADŮ 

• Historie a současnost multikomoditních sběrů v ČR – Zbyněk Kozel (EKO-KOM) 

• Alternativní možnosti sběru minoritních obalových odpadů – Petr Pichler (EKO-KOM) 

 

16:00 – 17:00 Panelová diskuze ke konferenčnímu bloku:   

 Zbyněk Kozel (EKO-KOM), David Surý (Ministerstvo životního prostředí), Petr Havelka (ČAOH), 

Olga Dočkalová (Svaz měst a obcí), Ondřej Palan (AVE CZ), Jitka Lochovská (Inisoft), Tomáš 

Smrčka (Město Řevnice) 

 

19:30 – 24:00 VEČERNÍ SPOLEČENSKÉ SETKÁNÍ  

• Vyhlášení výsledků soutěže obcí O křišťálovou popelnici 2024 

• K poslechu a tanci hraje orchestr StopTimeBand 



 

 

 

 

Čtvrtek 5. 6. 2025 
09:20 – 09:30 Zahájení 2. konferenčního dne    

 

09:30 – 11:05 NEVYUŽITÝ POTENCIÁL TŘÍDĚNÍ DO ODPADKOVÝCH KOŠŮ 

• Potenciál třídění odpadů do odpadkových košů – Martina Filipová (EKO-KOM) 

• Unikátní odpadkové koše ve Statutárním městě Jihlava – David Beke  

(Statutární město Jihlava) 

• Pilotní projekt zavedení třídění do odpadkových košů ve vybraných lokalitách města Hradec 

Králové – Martin Hušek (Hradecké služby/MP) 

• Zkušenosti s provozem systému sběru tříděných odpadů do odpadkových košů ve Statutárním 

městě Kladně – Petra Moravcová (Statutární město Kladno) 

 

11:05 – 11:25     Přestávka na kávu  

     Možnost prohlídky prezentace firem v předsálí a před KC Aldis 

 

11:25 – 12:30 DOSAHOVÁNÍ TŘÍDICÍCH CÍLŮ NA ÚROVNI OBCÍ 

• Evoluce odpadového systému města Vysoké Mýto – Veronika Richtrová (Město Vysoké Mýto) 

• Město Jeseník jako turistická lokalita dokáže splnit požadované zákonné cíle v roce 2025(?) – 

Petr Nedbal (Technické služby Jeseník) 

• Role Dobrovolného svazku obcí EKOD při plnění zákonných odpadových cílů členských obcí – 

Irena Žalovičová (Dobrovolný svazek obcí EKOD) 

 

12:30 – 13:00    Panelová diskuze ke konferenčnímu bloku:  

 Jan Maršák (Ministerstvo životního prostředí), Pavel Hendrichovský (Diakonie Broumov), Pavel 

Koštejn (SAP Mimoň), Veronika Richtrová (Město Vysoké Mýto), Petr Nedbal (Technické služby 

Jeseník), Irena Žalovičová (Dobrovolný svazek obcí EKOD) 

 

 

13:00 – 13:05 Závěr konference 

 

 

13:05     Oběd 

 

 

Změna programu vyhrazena 


